
としま子ども若者応援プロジェクト

令和３年度活動報告

「としま子ども若者応援プロジェクト」に多大なるご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。令和３年度の取組をま

とめましたので、ぜひご覧いただけましたら幸いです。

S DG s未来都市としま

豊島区は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

としま子ども若者応援基金

寄附実績

令和３年度
（令和４年３月5日現在）

ライス！ナイス！プロジェクト（寄附金で購入したお米をひとり親家庭へ配付）

皆様からいただいた寄附金の一部を活用し、

を、実施しました！
寄附金で購入したお米

新型コロナウイルス感染症の流行が長期化し、ひとり親家庭の経

済的・精神的負担が大きくなっています。このような、ひとり親家庭

の負担を軽減すべく、精米５㎏を配付するプロジェクトです。配付

する精米を、皆様からいただいた寄附金を活用し購入しました。

ライス！ナイス！プロジェクトとは

〇第１弾：令和３年12月12日(日)・18日(土)・19日(日)

〇第２弾：令和４年2月19日(土)・20日(日)・27日(日)

〇支援世帯数：約1,000世帯【支援を受けた皆様からのお声(一部抜粋)】

「としま子ども若者応援プロジェク

ト」は、「子どもたちのために役立

ててほしい」等のお声とともにいた

だいた寄附金を積み立てる「とし

ま子ども若者応援基金」と、企業

や団体等による「コト・モノ支援」

を二本柱として取り組んでいます。

・1人しんどい時も、1人じゃないって思えて頑張れます！とても心強いです。

・息子と２人絶対に前向きに生きていきます。皆様に恩返しできるよう頑張ります。

・今月はお金に困っていて節約してました。そんな中、とてもありがたく感動しました。

・片親だという世の中の目に怯えて過ごす中で、人の温かさを感じ幸せな気持ちです。

・子どもの嬉しそうな顔を見たとき、私はもっとこれから頑張っていこうと思いました！

・文章や言葉やどう伝えていいかわからないほど、感謝の気持ちでいっぱいです。

■寄附件数：51件 ■寄附総額：20,453,057円

「支援をしたい人」と「支援が必要な人」を結び、地域全体で「支援の輪」を広げていきます。



企業や団体からのコト・モノ支援

コト支援 ●株式会社サンシャインシティ

区内の子ども食堂や学習支援教室また「としま子
ども会議」に参加している子ども達を対象に、サステ
ナブルの視点から「廃棄物の循環」をテーマとしたサ
ンシャインシティの取組や裏側を体験できる特別企
画「サステナブルツアー」を実施いただきました。

モノ支援 ●株式会社フォーシーズ

宅配ピザ事業「ピザーラ」を手掛ける株式会社
フォーシーズから、令和3年8月から区内の子ども
食堂へ宅配ピザの支援をいただいております。

モノ支援 ●株式会社ベジリンク

ひとり親家庭や養
育に困難を抱える家
庭等へ、オーガニック
ベビーフードの支援を
いただきました

モノ支援 ●株式会社ロフト 池袋ロフト

生活雑貨や文房具等1,174点の寄附をいた
だきました。いただいた生活雑貨等は、ひとり親家
庭の生活支援に役立ててもらえるよう、12月に
実施した「ライス！ナイス！プロジェクト」を通じて
配付しました。

モノ支援 ●株式会社サンシャインシティ

アルファ米950食の寄
附をいただきました。いた
だいたアルファ米は、ひと
り親家庭の生活支援に
役立ててもらえるよう、２
月に実施した「ライス！
ナイス！プロジェクト」を
通じて配付しました。

広報協力
区内企業や区内大学の皆様からのご協力により、施設内に有するポスターボー
ドやサイネージに、チラシ・ポスターやPR映像を掲出いただきました。

としま子ども若者応援プロジェクトに関するお問合わせ

豊島区 子ども家庭部 子ども若者課 管理・計画グループ

☎０３－４５６６－２４７１ 📧Ａ0017309＠city.toshima.lg.jp

【詳細はこちら】

☝

区内の多くの企業や大学から広報協力いただきましたが、スペースの関係上一部の事例をご紹介しています。ご協力いただいた皆様ありがとうございました！

今後も引き続き、ご協力のほどよろしくお願いいたします！


